I Actes pris en application des traités CE/Euratom dont la publication est obligatoire
RÈGLEMENTS
Règlement (CE) no 126/2007 de la Commission du 12 février 2007 établissant les valeurs forfaitaires à
l'importation pour la détermination du prix d'entrée de certains fruits et légumes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
★ Règlement (CE) no 127/2007 de la Commission du 9 février 2007 modifiant le règlement (CE)
no 2368/2002 du Conseil mettant en œuvre le système de certification du processus de
Kimberley pour le commerce international des diamants bruts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
★ Règlement (CE) no 128/2007 de la Commission du 12 février 2007 modifiant le règlement (CE)

Les actes dont les titres sont imprimés en caractères gras et précédés d'un astérisque sont tous les autres actes.
ISSN 1725-2563
L 41
50e année
13 février 2007Législation
(1) Texte présentant de l'intérêt pour l'EEE (Suite au verso.)
Journal officiel
de l’Union européenne
FR
Édition
de langue française
Sommaire
1
III Actes pris en application du traité UE
ACTES PRIS EN APPLICATION DU TITRE V DU TRAITÉ UE
★ Décision 2007/91/PESC du Conseil du 12 février 2007 modifiant la décision 2004/197/PESC
créant un mécanisme de gestion du financement des coûts communs des opérations de l'Union
européenne ayant des implications militaires ou dans le domaine de la défense (ATHENA) . . . 11
★ Position commune 2007/92/PESC du Conseil du 12 février 2007 renouvelant les mesures
restrictives instituées à l'encontre de la Côte d'Ivoire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
★ Position commune 2007/93/PESC du Conseil du 12 février 2007 modifiant et renouvelant la
position commune 2004/137/PESC concernant certaines mesures restrictives instituées à l'en-
contre du Liberia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
★ Position commune 2007/94/PESC du Conseil du 12 février 2007 modifiant la position
commune 2002/960/PESC concernant des mesures restrictives à l'encontre de la Somalie . . . . 19
ACTES PRIS EN APPLICATION DU TITRE VI DU TRAITÉ UE
★ Avis concernant l'entrée en vigueur du protocole établi sur la base de l'article 43, paragraphe 1,
de la convention portant création d'un Office européen de police . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Article 2
La présente décision entre en vigueur le jour de son adoption.
Article 3
La présente décision est publiée au Journal officiel de l'Union européenne.
Fait à Bruxelles, le 12 février 2007.
Par le Conseil
Le président
F.-W. STEINMEIER
FR13.2.2007 Journal officiel de l’Union européenne L 41/15
POSITION COMMUNE 2007/92/PESC DU CONSEIL
du 12 février 2007
renouvelant les mesures restrictives instituées à l'encontre de la Côte d'Ivoire
LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,
vu le traité sur l'Union européenne, et notamment son article 15,
considérant ce qui suit:
(1) Le 13 décembre 2004, le Conseil a arrêté la position commune 2004/852/PESC (1) concernant
l'adoption de mesures restrictives à l'encontre de la Côte d'Ivoire afin de mettre en œuvre les
mesures instituées à l'encontre de la Côte d'Ivoire par la résolution 1572 (2004) du Conseil de
sécurité des Nations unies. Conformément à cette résolution, ces mesures s'appliquaient jusqu'au
15 décembre 2005.
(2) Le 23 janvier 2006, le Conseil a arrêté la position commune 2006/30/PESC (2) renouvelant pour une
période de douze mois les mesures restrictives instituées à l'encontre de la Côte d'Ivoire par la
position commune 2004/852/PESC et complétant celles-ci par les mesures restrictives instituées
par le paragraphe 6 de la résolution 1643 (2005) du Conseil de sécurité des Nations unies. Confor-
mément à cette résolution, ces mesures s'appliquaient jusqu'au 15 décembre 2006.

Fait à Bruxelles, le 12 février 2007.
Par le Conseil
Le président
F.-W. STEINMEIER
FRL 41/16 Journal officiel de l’Union européenne 13.2.2007
(1) JO L 368 du 15.12.2004, p. 50. Position commune modifiée en dernier lieu par la décision 2006/483/PESC
(JO L 189 du 12.7.2006, p. 23).
(2) JO L 19 du 24.1.2006, p. 36.
POSITION COMMUNE 2007/93/PESC DU CONSEIL
du 12 février 2007
modifiant et renouvelant la position commune 2004/137/PESC concernant certaines mesures
restrictives instituées à l'encontre du Liberia
LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,
vu le traité sur l'Union européenne, et notamment son article 15,
considérant ce qui suit:
(1) Le 10 février 2004, le Conseil a arrêté la position commune 2004/137/PESC (1) concernant des
mesures restrictives à l'encontre du Liberia, afin de mettre en œuvre les mesures à l'encontre du
Liberia instituées par la résolution 1521 (2003) du Conseil de sécurité des Nations unies.
(2) Le 22 décembre 2004, le Conseil a arrêté la position commune 2004/902/PESC (2) renouvelant pour
une période de douze mois la position commune 2004/137/PESC, conformément à la résolution
1579 (2004) du Conseil de sécurité des Nations unies.
(3) Le 23 janvier 2006, le Conseil a arrêté la position commune 2006/31/PESC (3) renouvelant pour une
période de douze mois les mesures instituées par les articles 1er et 2 de la position commune
2004/137/PESC et de six mois les mesures instituées par les articles 3 et 4 de la position
commune 2004/137/PESC, conformément à la résolution 1647 (2005) du Conseil de sécurité des
Nations unies.
(4) Le 24 juillet 2006, le Conseil a arrêté la position commune 2006/518/CE (4) établissant de nouvelles
dérogations aux mesures instituées par l'article 1er, paragraphe 1, de la position commune
2006/31/PESC, conformément à la résolution 1683 (2006) du Conseil de sécurité des Nations
unies, et renouvelant pour une période de six mois les mesures instituées par l'article 3 de la position
commune 2004/137/PESC, conformément à la résolution 1689 (2006) du Conseil de sécurité des

La présente position commune est applicable du 23 décembre 2006 au 22 décembre 2007.
Article 5
La présente position commune est publiée au Journal officiel de l'Union européenne.
Fait à Bruxelles, le 12 février 2007.
Par le Conseil
Le président
F.-W. STEINMEIER
FRL 41/18 Journal officiel de l’Union européenne 13.2.2007
POSITION COMMUNE 2007/94/PESC DU CONSEIL
du 12 février 2007
modifiant la position commune 2002/960/PESC concernant des mesures restrictives à l'encontre de
la Somalie
LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,
vu le traité sur l'Union européenne, et notamment son article 15,
considérant ce qui suit:
(1) Le 10 décembre 2002, le Conseil a arrêté la position commune 2002/960/PESC concernant des
mesures restrictives à l'encontre de la Somalie (1), à la suite des résolutions 733 (1992), 1356 (2001)
et 1425 (2002) du Conseil de sécurité des Nations unies concernant un embargo sur les armes à
l'encontre de la Somalie.
(2) Le 6 décembre 2006, le Conseil de sécurité des Nations unies a adopté la résolution 1725 (2006)